

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ESTADO DO PARÁ

CAMARA MUNICIPAL DE ANAPU

C.N.P.J. 01.681.776/0001-87 – ANAPU PARÁ Rua: Santa Luzia , CEP. 68.365.000 E – E-mail: mari-marimcd@hotmail.com

PORTARIA N°. 005/2021-GP/C.M.ANAPU * DE, 04 de Janeiro de 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Anapu no Estado do Pará, Srº. **WHANDEILON DE CARVALHO SANTOS**, no uso de suas atribuições legais e constitucionais que lhes são conferidas por leis e etc.

CONSIDERANDO: As disposições na Lei Federal nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993; Lei Federal nº. 10.520 de 17 de Julho de 2002; Lei Estadual nº.6.474 de 06 de Agosto de 2000 e demais normas regulamentares.

RESOLVE:

- Art. 1°. NOMEAR o servidor público NELTO PEREIRA DA SILVA, brasileiro, solteiro, portador da Carteira de Identidade n°. 485.552 PC/PA e do C.P.F. n°. 029.700.122-19, para ocupar o CARGO COMISSIONADO de PREGOEIRO, da Câmara Municipal de Anapu, CMA-DAS 07, embasado no Artigo 11° B), em consonância com o anexo I da Resolução de n°. 012/2017 –C.M.A., de 09.10.2017 desta Câmara Municipal de Anapu.
- Art. 2°. O Salário Base do Cargo de Provimento em Comissão de PREGOEIRO CMA-DAS 07 é de R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS) REAIS.
- **Art. 3°.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
- Art. 4°. Dê-se ciência, registre-se, intime-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Anapu aos 04 (quatro) dias do mês de Janeiro de 2021.

WHANDEILON DE CARVALHO SANTOS
PRESIDENTE
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE ANAPU

Marilene Carvalho da Silva Ferreira Assistente Administrativo Portaria de nº. 007/1998-C.M.A. Responsável pelo Expediente